
UCHWAŁA Nr 80/2019/2020 
Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

z dnia 22 września 2020 roku 
 

w sprawie odmowy uznania stopnia naukowego za równoważny 
z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora habilitowanego 

 
na podstawie § 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni 
w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz.U. z 2018 r. poz. 1877) w zw. z § 49 
Statutu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

 
Rada Dziedziny Nauk Społecznych uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Odmawia się uznania na wniosek dr Bożeny Marzec stopnia naukowego 
doktora nauk za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym 
doktora habilitowanego w wyniku głosowania tajnego (uprawnionych do 
głosowania: 23 osoby, obecnych 16 osób,  głosów oddanych 15, w tym 15 
głosów  za odmową uznania stopnia). 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

UZASADNIENIE PODJĘTEJ UCHWAŁY 
 

1. Recenzja osiągnięć Pani dr Bożeny Heleny Marzec ubiegającej się o uznanie 
stopnia doktora nauk pedagogicznych uzyskanego na Ukrainie za 
równoważny z polskim stopniem naukowym doktora habilitowanego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika przez Radę Dziedziny 
Nauk Społecznych Wydziały Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 
Bydgoszczy, sporządzona przez prof. dr hab. Ewę Filipiak ma jednoznacznie 
negatywną konkluzję. Recenzentka stwierdziła, że: „Opracowanie 



monograficzne problemu „Modernizacja wychowania przedszkolnego w 
Polsce (1989-2017)” nie wytyczyło nowego kierunku badań i nie wpłynęło na 
rozwój dyscypliny, przeciwnie Habilitantka zaprezentowała niski poziom, 
błędy metodologiczne, niezdyscyplinowanie interpretacyjne”.  

2. W podsumowaniu oceny rozprawy habilitacyjnej dr Bożeny Heleny Marzec, 
autoreferatu  i zaprezentowanego w tych materiałach dorobku prof. dr hab. 
Ewa Filipiak stwierdziła, że nie znalazła żadnych argumentów, aby 
przedstawiony dorobek potraktować jako podstawę do uznania w procesie 
nostryfikacyjnym za równoważny z dorobkiem pozwalających nadać stopień 
doktora habilitowanego zgodnie z art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku 
oraz Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 
września 2018 roku w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni                    
w zakresie sztuki nadanych za granicą (Dz.U.2018, poz. 1877). 

 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Dziedziny Nauk Społecznych 

Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 
 

 dr hab. Artur Laska, prof. uczelni 
 


